Es folgt nun das Pestjahr 1635 mit im Ganzen (bis zum 25. October, mit welchem die Aufzeichnungen schließen) 270 Sterbfällen, welche sich auf die einzelnen Monate folgendermaßen vertheilen: im Januar, Februar, April, Mai je 1 Fall, im März 2, Juni 5, Juli 10, August 118, September 79, October 51.

Von Einzelheiten seien angeführt:

Die 23. (Junii) moritur Barbara Böllin sine sacerdote, sine sacramentis, nemine quidquam sciente, fame, ut probabile, interempta, mane 4ta hora adhuc loquens suo fratri Laurentio, petensque panem famelica, sed ob paupertatem non accipiens, redit ad lectum, ibidemque quasi post duas horas demortua invenitur; respondeant, qui neglexerunt, nec quenquam sacerdotem avisarunt, tam serio monui rogavi pro concione omnes domesticos, ut suis aegrotis tempestive confessarios accerserent, sed surdis, ut video, clamavi.

Der erste auf die ausbrechende Pest zurückzuführende Todesfall ist, wie es scheint, folgender:

Die 29. (Julii) moritur Lucia Leübin puella, provisa poenitentiae et unctionis Sacramentis, morbo sat suspecto, inde noctu clam sine

solitis caeremoniis sepelitur, grassante alias morbo contagioso. Unmittelbar hierauf:

Eodem starb Hanns Sorgen ain Ghünd, et sepelitur sine pulsu.

Die 30. moritur Catharina Schöppin puella, morbo sat suspecto, provisa omnibus sacramentis, et noctu sine pompa funebri sepelitur.

Die 31. moritur Maria Violin, soluta, provisa sacramentis poenitentiae et Eucharistiae, ob suspicionem et timorem populi sat mane sepelitur.

Von hier häufen sich, wie aus obiger Zusammenstellung ersichtlich, die Sterbfälle in rapider Weise und erreichen vom 1. August bis zum 16. die Höhe von 46, vom 16. bis Ende August die Zahl 72. Die höchste Mortalität bezeichnet der 13. August mit 11 Todesfällen. Die Todten werden nun vielfach noctu, sine pulsu und zu dritt oder viert in eodem tumultu beerdigt. Bemerkenswerth aber ist, daß bei fast allen Todesfällen Erwachsener mit ganz wenig Ausnahmen die Notiz: provisus omnibus sacramentis sich findet.

Zu Einzelnen sind zu erwähnen:

Die 20. (Augusti) moritur optime provisus omnibus sacramentis reverendus dominus Jacobus Petrejus, beneficii S. Cyrilli apud nos Capellanus multorum annorum, strenue et indefesse laborans in vinea Domini pro salute animarum, omnium luctu publice cum pulsu sepelitur in proprio tumulo.

Item (die 26.) honoratus vir Menradus Anser, postquam tempore pacifico et bellicoso multis perfunctus esset officiis, pagi enim ludimagistrum, scribam, amannum et denuo ludimagistrum et ecclesiae aedituum egit, moritur omnibus provisus sacramentis et merito cum pulsu in proprio tumulatur tumulo. Ecclesiae nostrae pro cera et oleo 20 fl. legavit.